TRAN S I STO R -Y- M E S SG E RAT
Meßfrequenzen 20 kHz . . .37 MHz
Kenngrößen-Meßgeröl
lür PNP/NPN-Trqnsistoren, Feldeffekt-Tronsistoren und Holbleiterdioden
Hochf req uenz-Messu ng dynomischer Kenngrößen
Tronsislor-y-Porometer in Emitter' und in Bosisscholtung
Kenngrößen von Kopozitütsdioden
Einstellung und Messung stotischer Kenngrößen

Abmessungen (B H T)
Oewicht.
Bestellbezeichnung .
Mitgeliefertes Zubehör (im Preis eingeschlossen)
Meßodopter für Dioden, BN 2520-44
Ku rzsch lußstecke r, BN 2520-45
2 Absch lußwiderstcjnde 50O (BNC-Stecker),
I Lqmoenzieher, R&S-sochnummer RLT 02000
Meßodopter für Tronsisloren TO-5 {Sockelscho ltung EBCM), BN 2520-41
fut"floaobr"r. für Trqnsistoren TO-18 (Sockelscholtung EBCM), BN 2520-42
meßbor in Betriebsort -Uo (Yrz")
Anschluß zwischen den Buchsen C und B
wie 1/gzz. (ro) bzw Czz" {Co)
, über Buchsenfeld mil 4 x 4 Meßbuchsen,
steckbore MeßodoPter
. Tronsistor-Meßfossung
. 2 BNC-Buchsen
. Tuchelbuchse, l2polig; Bescholtung des Progrqmm'er-
Zusqlzes mit KurzschlußbrÜcken
. 1 Telefon-Schollbuchse
I Telefonbuchse
. 1151125/220t235 V l lg "/.,
47...63H2 (80 VA)
. 3l Tronsistoren
3 Kleinlompen
. zweisprochig: deutsch/eng lisch
. grou, RAL 7001
. 540 >1.267 X 378 mm
(R&S-Normkosten Größe 5Z)
. co. 30 k9
. ) Tronsistor-Y-Meßgertit Typ TYM BN 2520
R&S-sochnummer 2520-28
Emp{ohlene Ergönzungen
Kompensierle Meßodopter (siehe nochstehende Tobelle)
Leerodopter für Tronsisloren TO-5/TO-18, BN 2520-46
Meßodopter für Tronsisloren TO-5 (Sockel BECM)*, BN 2520-41/2' TO-'18 (sockel BECM), BN 2520-4212
TO-Z (Sockel EBMC), BN 2520-43
Progrommier-Zusotz zum TYM, BN 25201
für Phosenmessung q2r: Phqsen- und Dcimpf ungsmeßplotz PDF, BN 19450
'AnschIUßreihenlo|9e:Bosis{B),Emi|lel(E),Ko||ektor(c),Mosse(M)-vergIeichehierzuAbbi|dUngenoUfSei|e/miIAnschIUBleihenlogeEBCM.
Bestellbezeichnung
Besiellnum
yr l
(nur bei f
21,4...36 MHz)
nern der kompensierfen Adopter zur Mt
v22 | yl
(nur bei f (nur bei f
]
5,5 . . . 36 MHz) 21,4 MHz)
rssung Yon
y21
{nur bei f
36,6 MHz)
Komoensierler Meßodo Pter
f ür Tronsistoren TO-5/TO-18,
Sockelscholtung EBCM
BN 252W46/2 BN 2520-4613 BN 2520-46/5 BN 2520-46/4
Komoensierler MeßodoPter
f ür Tronsistoren TO-5/TO-18,
Sockelscholtung BECM
BN 2520-4712 BN 2520-47i3 BN 2520-47 /5 BN 252V47/4
Erlöuterungen zu den Vierpol-Poro metern und deren Anwendung bei Tronsistoren
Verwendele Symbole und ihre Benennung
Bezeichnung USA
Stromverslcirkung
Spo nnungsrückwirk ung
Ausgongs-Leitwert
E ingo ng s-Wide rsto n d
Steilheit.
Rückwörts-Steilheit
A usgo ng s- Leitwe rt
E in g o ng s- Le ilwe rt